
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

2 Ίδρυση Δημόσιων Επαγγελματικών Σχολών Κατάρτι-
σης (Ε.Σ.Κ.) Σύρου, Περάματος και Μετσόβου αρμο-
διότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16/31.07.2018 από-
φασης της 133ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου 
(Β’ 4208) που αφορά στην επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 
«Ολυμπιακές Σπουδές, Ολυμπιακή Παιδεία, Ορ-
γάνωση και Διαχείριση Ολυμπιακών Εκδηλώσε-
ων» του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 
Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διορθώσεις σφαλμάτων στις υπό στοιχεία 
Φ.10396/2022/0002103/26-09-2022 και Φ.10182/
2022/0002340/23-09-2022 αποφάσεις της Προϊ- 
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκαν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5120).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/171473/ΔΛΤΠ-Α΄ (1)
   Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α’ 181).

3. Την υπ’ αρ. 77966/1918/11.09.1985 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Άνοιγμα ειδικού Λογαριασμού».

4. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη (Β’ 4805).

5. Το υπό στοιχεία 2/40396/ΔΛΤΠ-Α’/28-07-2022 σχετι-
κό έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 
Προγραμματισμού.

6. Το υπ’ αρ. 2/141397/03-08-2022 σχετικό απαντητι-
κό έγγραφο της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και 
Κίνησης Κεφαλαίων αναφορικά με το κλείσιμο του τρα-
πεζικού λογαριασμού.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού Νο 
2342210 με τίτλο «Έσοδο καταβαλλόμενον υπέρ Δη-
μοσίου για την Κάλυψη Συναλλαγματικού Κινδύνου 
της ΕΤΕΒΑ εκ δανείων της από την KREDITANSTALT του 
ν. 1381/1983» που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
υπό την ομάδα Νο 234, καθώς δεν υφίσταται η ανάγκη 
διατήρησης του εν λόγω λογαριασμού.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει τη Διεύθυνση 
Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού και τη 
Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο 
του ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2022 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. K5/123219 (2)
    Ίδρυση Δημόσιων Επαγγελματικών Σχολών Κα-

τάρτισης (Ε.Σ.Κ.) Σύρου, Περάματος και Μετσό-

βου αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 του άρθρου 10 και 3 του άρθρου 15 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5225

53769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53770 Τεύχος B’ 5225/07.10.2022

δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) των άρθρων 75 του ν.  3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’  114) και 94 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ δυνάμει της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

θ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

2. Την υπό στοιχεία Υ33/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουρ-
γείων» (Β’ 4198).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ Κ5/60576/24-05-2022 εισερχ. 
έγγραφο - αίτημα των Ναυπηγείων Νεωρίου Σύρου για 
την ίδρυση και λειτουργία δημόσιας Ε.Σ.Κ. αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στον Δήμο 
Σύρου, σκοπό για τον οποίο προτίθενται να παραχωρή-
σουν τους αναγκαίους χώρους.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ Κ5/85728/11-07-2022 ει-
σερχ. και υπ’ αρ. 46/17-06-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Περάματος για την παραχώρηση αιθουσών 
για τη στέγαση και λειτουργία Ε.Σ.Κ. στον Δήμο Περά-
ματος.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ Κ5/62365/26-05-2022 εισερχ. 
έγγραφο - αίτημα του Συνδέσμου Επιχειρήσεων της Ναυ-
πηγικής Βιομηχανίας, του Συνδέσμου Ιδιωτικών Ναυπη-
γείων Περάματος και της Ένωσης Βιοτεχνών Εργοδοτών 
Μηχανουργών Πειραιά για την ίδρυση και λειτουργία 
Ε.Σ.Κ. στο Πέραμα.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ Κ5/92959/26-07-2022 ει-
σερχ. και υπ’ αρ. 72/19-07-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μετσόβου για την παραχώρηση χώρων για 
τη στέγαση και λειτουργία Ε.Σ.Κ. στον Δήμο Μετσόβου.

9. Την ανάγκη ίδρυσης Επαγγελματικών Σχολών Κα-
τάρτισης στη Σύρο, στο Πέραμα και στο Μέτσοβο για 
την κάλυψη των αναγκών επαγγελματικής κατάρτισης 
σε ειδικότητες, όπως ναυπήγησης και επισκευής πλοίων 
ή άσκησης παραδοσιακών τεχνών, όπως της υφαντικής 
και της ξυλογλυπτικής.

10. Την υπό στοιχεία 165870/Β3/20-12-2021 (ΑΔΑ: 
953Λ46ΜΤΛΗ-Ν5Ξ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/404/98895/Β1/05-08-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Διεύθυν-
σης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ - Τμήμα Γ’, 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
την οποία από τις διατάξεις της παρούσης προκαλού-
νται οι εξής δαπάνες, όσον αφορά στις εν θέματι τρεις 
(3) Σχολές Επαγγελματικής Κατάρτισης, σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού:

α) Για λειτουργικές δαπάνες των τριών Ε.Σ.Κ., εκτός των 
κτιριακών υποδομών και όσων λειτουργικών δαπανών 
προτίθενται να διαθέσουν ή καλύψουν οι ενδιαφερό-
μενοι Δήμοι και φορείς, οι οποίες εκτιμώνται στο ποσό 
των 12.000,00 ευρώ (3 ΕΣΚ Χ 4.000,00 €) ετησίως και 
θα βαρύνουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού (ΑΛΕ 2310802897 του Ε.Φ. 1019-207-0000000), 
από τις οποίες επιχορηγείται το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για την υλο-
ποίηση των έργων της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν. άλλως από 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. 
και Ν. το οποίο υλοποιείται από το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

β) Για τις αμοιβές των εκπαιδευτών, οι οποίες για κάθε 
έτος μετά το τρέχον εκτιμώνται στο ποσό των 70.400,00 
ευρώ, ενώ για το τρέχον έτος εκτιμώνται στο ποσό των 
26.400,00 ευρώ και θα βαρύνουν τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53771Τεύχος B’ 5225/07.10.2022

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Τακτικού 
Προϋπολογισμού (ΑΛΕ 2310802897 του Ε.Φ. 1019-207-
0000000), από τις οποίες επιχορηγείται το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για 
την υλοποίηση των έργων της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν.

γ) Για επιδόματα θέσης ευθύνης Διευθυντών και Υπο-
διευθυντών των Ε.Σ.Κ., τα οποία για κάθε έτος μετά το 
τρέχον εκτιμώνται το μέγιστον στο ποσό των 11.800,00 
ευρώ για τους Διευθυντές και 5.400,00 ευρώ για τους 
Υποδιευθυντές, ενώ για το τρέχον έτος εκτιμώνται στο 
ποσό των 3.960,00 ευρώ για τους Διευθυντές και 1.800,00 
ευρώ για τους Υποδιευθυντές περίπου και οι οικείες δα-
πάνες θα βαρύνουν κατά περίπτωση είτε τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΑΛΕ 2120104001 της 
μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1019-206-0000000) του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. είτε τις πιστώσεις των ΑΛΕ της μείζονος κατηγο-
ρίας 21 των ΕΦ της υπηρεσίας της οργανικής θέσης του 
μόνιμου δημόσιου υπαλλήλου που θα επιλεγεί Διευθυ-
ντής Ε.Σ.Κ., αποφασίζουμε:

Α. Την ίδρυση τριών (3) Δημόσιων Επαγγελματικών 
Σχολών Κατάρτισης (Ε.Σ.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ

ΔΗΜΟΣΙΑ 
Ε.Σ.Κ. 

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ

1
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

ΣΥΡΟΥ ΣΥΡΟΥ 2114801

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 2021201
3 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 2062501

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Οκτωβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Παιδείας και
Υπουργός Οικονομικών Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 219/63 (3)
    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 16/31.07.2018 από-

φασης της 133ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου 

(Β’ 4208) που αφορά στην επανίδρυση του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Ολυμπιακές Σπουδές, Ολυμπιακή Παιδεία, Ορ-

γάνωση και Διαχείριση Ολυμπιακών Εκδηλώσε-

ων» του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 

Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-

μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) και ειδικότερα τα άρθρα 45, 46 και 55.

2. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 19 του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) και ειδικότερα τα 
άρθρα 13, 30 έως και 37, 43 έως 45 και 85.

4. Τη διάταξη της παρ.  6 του άρθρου 26 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83), με την οποία αντικαθίσταται η περ. γ’ 
της παρ. 22 του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 ως εξής: 
«Έως την έναρξη ισχύος του κατά το άρθρο 5 Οργανι-
σμού κάθε Ιδρύματος και του κατά το άρθρο 6 Εσωτε-
ρικού του Κανονισμού, τα θέματα που προβλέπονται σε 
αυτούς ρυθμίζονται με αποφάσεις Συγκλήτου, οι οποίες 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

6. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/08.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋ-
πολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας 
των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

7. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647)
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διο-
ρισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, 
από της εκδόσεως της Διαπιστωτικής Πράξης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 8237/08.12.2017 (Β’ 4835) απόφαση Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβα-
σης αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

10. Την υπ’ αρ. 16/31.07.2018 απόφασης της 133ης 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου (Β’ 4208) που αφορά στην 
επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο: «Ολυμπιακές Σπουδές, Ολυμπιακή Παιδεία, 
Οργάνωση και Διαχείριση Ολυμπιακών Εκδηλώσεων» 
του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρία 134η/
24-01-2022).

12. Την υπ’ αρ. 3/12.7.2022 απόφαση της 19ης Συνε-
δρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

13. Την υπ’ αρ. 63 απόφαση της 219ης/14-07-2022 Συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

14. Την τροποποίηση του Μνημονίου Συνεργασίας 
(Σύμβαση - Πλαίσιο) μεταξύ του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου και της Διεθνούς Ολυμπιακής Ακαδημίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53772 Τεύχος B’ 5225/07.10.2022

που αφορά στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Ολυμπιακές Σπουδές, Ολυμπιακή Παιδεία, Οργάνωση 
και Διαχείριση Ολυμπιακών Εκδηλώσεων».

15. Το υπ’ αρ. 1045/18-3-2014 έγγραφο της Α.Δ.Ι.Π., 
από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτε-
ρική αξιολόγηση του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχεί-
ρισης Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

17. Το άρθρο 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

18. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 219η Συνεδρί-
αση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(14.07.2022), αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 16/31.07.2018 απόφασης 
της 133ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου (Β’ 4208), που 
αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχεί-
ρισης Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
τίτλο: «Ολυμπιακές Σπουδές, Ολυμπιακή Παιδεία, Οργά-
νωση και Διαχείριση Ολυμπιακών Εκδηλώσεων» με την 
αντικατάσταση του άρθρου 8, από το ακαδημαϊκό έτος 
2022_2023, ως ακολούθως:

Το άρθρο 8 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 8
Τέλη φοίτησης

Για το σύνολο του προγράμματος τα τέλη φοίτησης 
ανέρχονται σε 5.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Ιουλίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στις υπό στοιχεία Φ.10396/2022/0002103/26.9.2022 
και Φ.10182/2022/0002340/23.9.2022 αποφάσεις της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας του 
Υπουργείου Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκαν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5120), στη σελίδα 
52486, στην α’ στήλη, η υπογραφή, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Με εντολή της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Α’ Διεύθυνσης Ιθα-

γένειας Κεντρικής Μακεδονίας
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΣΟΥΛΑΔΑΚΗ»,
στο ορθό:
«Με εντολή της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιθαγέ-

νειας Νοτίου Αιγαίου
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052250710220004*


		2022-10-07T23:07:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




